PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
 ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.02.2018 № 206
Великий Новгород
Об утверждении Положения о комиссии для рассмотрения заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда
В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 09.09.2013 № 163 «Об утверждении Порядка предоставления участков недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых»,  с Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения или отказа в согласовании таких перечней утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 15 июня 2012 года № 687, приказом министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области от 6 февраля 2018 года №205 «О создании комиссии для рассмотрения заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемое Положение о комиссии для рассмотрения заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда.
	Министр
	В.Е. Королёв

Утверждено

министерством природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии Новгородской области

от 06.02.2018 № 206
Положение о комиссии для рассмотрения заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок, деятельность, основные задачи и права комиссии по рассмотрению заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда (далее комиссия) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новгородской области.

1.2. Комиссия формируется из представителей министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области.

К работе комиссии могут привлекаться иные специалисты в качестве экспертов или консультантов.

1.3. Возглавляет комиссию председатель комиссии.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства Новгородской области от 09.09.2013 № 163 «Об утверждении Порядка предоставления участков недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 466 «О министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области», настоящим Положением и иными федеральными и областными нормативными и правовыми актами.

II. Основные задачи и права комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

2.1.1. Рассмотрение заявок на включение в перечень участков недр местного значения (далее перечень) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новгородской области министерством природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области.
2.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право запрашивать документы и информацию, необходимые для реализации ее задач, по межведомственному запросу.

III. Организация работы комиссии

3.1. Заседание комиссии проводится после получения согласования о возможности включения участка недр местного значения в перечень, расположенного на землях лесного фонда с органами местного самоуправления, ГОКУ «Региональный центр природных ресурсов и экологии Новгородской области» и с инспекцией государственной охраны культурного наследия Новгородской области.
3.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство работой Комиссии, обеспечивает выполнение возложенных на Комиссию задач;

открывает и ведет заседания Комиссии;

осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и Новгородской области, а также настоящим Положением.

3.4. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

3.5. Секретарь Комиссии:

в течении 3 дней с момента поступления заявки о включении в перечень, направляет запросы о возможности включения в перечень участка недр местного значения, расположенного на землях лесного фонда;

представляет Комиссии документы на рассмотрение;

ведет протокол заседания Комиссии.

3.6. Комиссия правомочна осуществлять возложенные на нее функции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины от общего числа ее членов.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии присутствующих на заседании.

В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.

Члены комиссии, голосовавшие против принимаемого решения, вправе изложить свои возражения в письменной форме с приложением к протоколу.

3.8. Решение комиссии оформляется протоколом в течение 2 рабочих дней со дня ее заседания, подписывается председателем, секретарем и членами комиссии.

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
 ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.02.2018 № 205
Великий Новгород
О создании комиссии для рассмотрения заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда
В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 09.09.2013 № 163 «Об утверждении Порядка предоставления участков недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых», с Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения или отказа в согласовании таких перечней, утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 15 июня          2012 года № 687
ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию для рассмотрения заявок на включение в перечень участков недр местного значения, расположенных на землях лесного фонда.
	Министр
	В.Е. Королёв

PAGE

_1483276214.doc
[image: image1.png]